

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	2,751,488,022	2,697,464,620	54,023,402
	老人福祉事業収益	124,330,059	122,570,345	1,759,714
	その他の事業収入	119,615,384	128,366,876	-8,751,492
	社会貢献基金負担金収益	4,092,000	4,092,000	0
	生活困窮者に対する相談支援事業収益	300,414	498,660	-198,246
	経常経費寄附金収益	4,977,800	1,576,400	3,401,400
	その他の収益	1,314,146	1,057,828	256,318
	<b>サービス活動収益計（1）</b>	<b>3,006,117,825</b>	<b>2,955,626,729</b>	<b>50,491,096</b>
	人件費	2,085,290,963	1,884,801,985	200,488,978
	事業費	486,729,605	450,619,104	36,110,501
事務費	370,245,796	357,597,831	12,647,965	
生活困窮者に対する相談支援事業費	350,076	530,392	-180,316	
利用者負担軽減額	1,318,930	1,341,526	-22,596	
減価償却費	215,621,628	205,752,830	9,868,798	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-80,107,138	-100,029,213	19,922,075	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	17,759,573	17,328,634	430,939	
<b>サービス活動費用計（2）</b>	<b>3,097,209,433</b>	<b>2,817,943,089</b>	<b>279,266,344</b>	
<b>サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）</b>	<b>-91,091,608</b>	<b>137,683,640</b>	<b>-228,775,248</b>	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	560,000	720,000	-160,000
	受取利息配当金収益	184,736	217,085	-32,349
	有価証券評価益	378,400	0	378,400
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	277,200	748,000	-470,800
	投資有価証券売却益	0	169,400	-169,400
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	14,860,400	18,032,497	-3,172,097
	<b>サービス活動外収益計（4）</b>	<b>16,260,736</b>	<b>19,886,982</b>	<b>-3,626,246</b>
支払利息	17,630,157	16,803,132	827,025	
有価証券評価損	327,800	25,165	302,635	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	605,000	138,600	466,400	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	9,789,170	9,935,370	-146,200	
<b>サービス活動外費用計（5）</b>	<b>28,352,127</b>	<b>26,902,267</b>	<b>1,449,860</b>	
<b>サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）</b>	<b>-12,091,391</b>	<b>-7,015,285</b>	<b>-5,076,106</b>	
<b>経常増減差額（7）=（3）+（6）</b>	<b>-103,182,999</b>	<b>130,668,355</b>	<b>-233,851,354</b>	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	184,078,000	37,824,000	146,254,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	303,750	0	303,750
	固定資産売却益	298,946	424,437	-125,491
	その他の特別収益	1,752,572	0	1,752,572
	<b>特別収益計（8）</b>	<b>186,433,268</b>	<b>38,248,437</b>	<b>148,184,831</b>
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	151,046,347	2,481,730	148,564,617
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-50,368,018	0	-50,368,018	
国庫補助金等特別積立金積立額	188,163,256	42,604,800	145,558,456	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
<b>特別費用計（9）</b>	<b>288,841,585</b>	<b>45,086,530</b>	<b>243,755,055</b>	
<b>特別増減差額（10）=（8）-（9）</b>	<b>-102,408,317</b>	<b>-6,838,093</b>	<b>-95,570,224</b>	

当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	-205,591,316	123,830,262	-329,421,578
前期繰越活動増減差額 (12)	1,869,416,087	1,613,375,705	256,040,382
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,663,824,771	1,737,205,967	-73,381,196
基本金取崩額 (14)	22,754,249	0	22,754,249
その他の積立金取崩額 (15)	187,520,000	328,460,000	-140,940,000
その他の積立金積立額 (16)	104,249,898	196,249,880	-91,999,982
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,769,849,122	1,869,416,087	-99,566,965